



Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Att.: Skatteudvalget

Valby den 5. maj 2022

## Ang. B 155 Forslag til folketingsbeslutning om modernisering af lovgivningen om firmagavekort

---

Huuray A/S er som leverandør af gavekort til det danske erhvervsliv, meget bekendt med den problemstilling som dette forslag søger at afhjælpe.

Vi kan hermed bekræfte vores kunders frustration, over ikke at måtte give et gavekort til deres ansatte under den nuværende lovgivning om skattefrie personalegave på maks. 1.200 kr. årligt (inkl. firma-julegave).

Den nuværende lovgivning og praksis giver konkret følgende problemstillinger:

- Den umuliggør dansk erhvervslivs muligheder for at støtte indenrigs detailhandel i kraft af årlige personalegaver.  
**Nuværende regel:** Arbejdsgiver skal gå ind i den lokale isenkræmmer og udvælge ét konkret produkt til medarbejderen.  
**B 155 forslag:** Arbejdsgiver kan købe et gavekort til medarbejderen, så denne selv kan vælge en vare (og muligvis bruge flere penge i butikken = øget moms- og skatteprovenuier).
- Den har skabt en oligopoltilstand på firmagave-markedet i Danmark, hvor relativt få betydende udbydere har kontrol over markedet. Dette har bl.a. resulteret i dårligere konkurrencevilkår på markedet, samt koncentreret gavemulighederne til fortrinsvis at være importerede varer.  
**Nuværende regel:** Gavekortet gælder kun til få, udvalgte gaver hos en udbyder på nettet. (jf. <https://www.skat.dk/SKAT.aspx?old=2234840>)  
**B 155 forslag:** Alle gavekort kan anvendes, så længe de ikke kan ombyttes til kontanter.
- Skaber et overforbrug af importerede varer, som medarbejdere efterfølgende sælger på online handelssider som eks. DBA.dk. Dermed veksles de faktisk til ubeskattede kontanter – stik imod hensigten med ordningen.  
Årsagen til dette, er den smalle sortimentsbredde der kan vælges mellem som medarbejder. Et valgfrit gavekort vil gøre nytte og give medarbejderen mulighed for at vælge en vare eller oplevelse som faktisk ønskes og/eller der reelt er behov for.

Huuray A/S kan bekræfte, at gavekort fra b2b-transaktioner som ikke kan ombyttes til kontanter, er en model der fungerer upåklageligt i praksis i dag.

Den håndhæves ved, at der tydeligt på hvert udstedt gavekort (uanset om dette er fysisk eller digitalt), klart og tydeligt er oplyst "Dette gavekort kan ikke ombyttes til kontanter".

Huuray A/S adm. Direktør Rune Eirby Poulsen og Salgsdirektør Morten S. Simonsen anmoder hermed om foretræde for Skatteudvalget, for at uddybe ovenstående problemstillinger, samt give Skatteudvalget indsigt i gavekort-markedet fra et leverandør-perspektiv.

Huuray A/S

Carl Jacobsens Vej 16 – Opgang II – 2. sal  
DK-2500 Valby  
CVR: 33948786  
Tlf.: +45 7022 4700  
Mail: hello@huuray.com